СВЕТОДИОДНОЕ
ОСВЕЩЕНИЕ
2015 (2-е полугодие)
О КОМПАНИИ:
Холдинг «ЛидерЛайт» входит в Группу Компаний INCOTEX Electronics Group - многопрофильного
разработчика и производителя электронного оборудования.
Холдинг «ЛидерЛайт» занимает одну из лидирующих позиций  в сфере разработки и производства
энергосберегающего светодиодного оборудования и является обладателем более 60 международных

D - источник света – светодиодный;
LL - код производителя – ООО «ЛидерЛайт»
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛОВ
LL-DzО-000-mxxxxx
VXYZ.ABC.D.EF.G.H.K
K - условия эксплуатации:
3 – УХЛ 3.1;
4 или отсутствие цифры – УХЛ 4.2.
H - степень защиты от воздействия окружающей среды IP:
2 – IP 20;  3 – IP 30.
G - Наличие функции аварийного освещения:
0 – нет функции аварийного освещения;
1 - Функция аварийного освещения 1 час/ 2 линейки 50мА.
EF - тип рассеивателя:
00 – микропризма «Ромб»;
01 – микропризма «Соты»;
02 – оргстекло Acrima «Опал»;
03 – поликарбонат «Опал матовый»;
04 – прозрачный;
05 – «Опал полупрозрачный».
D - тип распространения света:
О – отражение;  Т – пропускание.
BC - Цветовая температура:
30 - 3000 К (Теплый белый);
40 – 4000 K (Нейтральный белый);
50 – 5000 K (Дневной холодный);
A - Индекс цветопередачи:
7 – > 70%;  8 - > 80%;  9 - > 90%.
YZ - номер модификации светильника
VX - номер разработки светильника
Условное обозначение может быть уточнено расширенным кодом вида:
Светильники могут комплектоваться различными видами рассеивателей.
Световой поток светильника, с учетом выбранного рассеивателя,
может быть вычислен как произведение светового потока источника
света и КПД рассеивателя.
Фсв=Фled*КПДр/100,
где Фсв – световой поток светильника, Фled –световой поток источника
света, установленного в светильник, КПДр- коэффициент полезного
действия рассеивателя (светопропускание рассеивателя с учетом
многократного переотражения света внутри светильника).
Тип рассеивателя Номер рассеивателя в
дополнительном коде
КПД
рассеивателя
Поликарбонат «Сота» 01 0,88
Оргстекло «Матовое» 02 0,80
Поликарбонат «Опал» 03 0,85
Характеристики некоторых видов рассеивателей
ОФИСНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
LED for Life31
E – управление световым потоком:
N – без управления,
ND – с возможностью управления (источник питания с
функцией димминга),
RF – с управлением по радиоканалу,
PLC – с управлением по сети питания.
D – тип крепления:
48 – на консоль с посадочным диаметром 48 мм,
48R – на консоль с посадочным диаметром 48 мм с пово-
ротным силовым узлом,
76 – на опору с посадочным диаметром 76 мм,
С – тип кривой силы света:
S – «Ш» асимметричная, D – Д, G – Г, K – K;
B – цветовая температура:
первые две цифры цветовой температуры в К, напри-
мер, 27 для 2700 К;
A – индекс цветопередачи:
например, 7 для CRI >70, 8 - >80, 9 - >90;
E – управление световым потоком:
N – без управления,
ND – с возможностью управления (источник питания с
функцией димминга),
RF – с управлением по радиоканалу,

УЛИЧНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
ПРОМЫШЛЕННЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛОВ
AB.C.D.E
AB.C.D.E
LED for Life 32
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛОВ
СВЕТОДИОДНЫЕ ПРОЖЕКТОРЫ
100 – мощность прожектора.
4 – количество базовых элементов в прожекторе.
12 – количество светодиодов в базовом элементе.
LFL – LED Floodlights – светодиодные прожекторы.
DS – компания-производитель «Дисплейные Системы».
DS-LFL-12-4-100
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true